## CANONES POENITENTIALES

Quamvis poenitentiarum animadversionumque ratio, testimonio sanctorum Patrum, pro culparum varietate, facti cuiusque conditione et circumstantiis, ea sit ut arbitrio et iudicio Superiorum relinquendae magna ex parte videantur, neque certus modus poenitentiae cuique culpae nominatim assignari possit; aliquem tamen modum, quatenus fieri posset, saltem generaliter, hac in re praefinire utile visum est.

Itaque, praeter aliquas poenas quae in Constitutionibus aliquibus peccatis specialiter adiunctae sunt, multarum etiam culparum et poenitentiarum numerus descriptus est, et in tres ordines digestus qui invicem sibi responderent; ut saltem generatim cuique culpae sua videatur tributa poenitentia; per quae tamen aliqua quaevis fortiora remedia non excludantur, quae ex iuris praescripto quandoque adhibere expedire videretur. Cum autem innumerabiles aliae culpae accidere possint, ad similitudinem earum quae hic sunt expressae illae habendae erunt.

Hoc etiam habendum erit, culparum modum aut gradum haud ita definitum esse ut, vel quae in minoribus ordinibus adscriptae sunt, ex circumstantiis inter graviores censerentur non possint; aut quae sunt inter maiores numeratae, ex iisdem causis leviores quandoque non sint iudicandae: qua in re aequo Superioris iudicio et prudentia opus erit.

APPENDIX  
CANONES POENITENTIALES

*Quamvis poenitentiarum animadversionumque ratio, testimonio sanctorum Patrum pro culparum varietate, facti cuiusque conditione et circumstantiis, ea sit ut arbitrio et iudicio Superiorum relinquendae magna ex parte videantur, neque certus modus poenitentiae cuique culpae nominatim assignari possit; aliquem tamen modum, quatenus fieri posset, saltem generaliter, hac in re praefinire utile visum est.*

*Itaque, praeter aliquas poenas quae in Constitutionibus aliquibus peccatis specialiter adiunctae sunt, multarum etiam culparum et poenitentiarum numerus descriptus est, et in tres ordines digestus qui invicem sibi responderent; ut saltem generatim cuique culpae sua videatur tributa poenitentia; per quae tamen aliqua quaevis fortiora remedia non excludantur, quae ex iuris praescripto quandoque adhibere expedire videretur. Cum autem innumerabiles aliae culpae accidere possint, ad similitudinem earum quae hic sunt expressae illae habendae erunt.*

*Hoc etiam habendum erit, culparum modum aut gradum haud ita definitum esse ut, vel quae in minoribus ordinibus adscriptae sunt, ex circumstantiis inter graviores censerentur non possint; aut quae sunt inter maiores numeratae, ex iisdem causis leviores quandoque non sint iudicandae: qua in re aequo Superioris iudicio et prudentia opus erit.*